

Dziś dalsze wyniki głosowania

DEJATA ROZCZOWA IUSZCZONA RYCZALIK

Niesamowita walka 2 kobiet o męża (na str. 5-ej)

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Smigłego Nr 6
Telefon Nr 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 239

Polska-Niemcy Polska-Belgia

Dwie sensacje najbliższej niedzieli będą dokładnie omówione w dzisiejszym numerze najpopularniejszego i najtańszego pisma sportowego

10 gr. Nowy SPORTOWIEC

Poza tem w bogato ilustrowanym numerze

Wielki konkurs z nagrodami

oraz rewelacyjne korespondencje i moc zakulisowych wiadomości

Mordercze walki w Indiach

50 powstańców poległo

BOMBAJ (PAT) — Zaciekle walki na pograniczu północno-zachodnim Indyi pomiędzy wojskami brytyjskimi a plemiennymi Mohmaudów trwają. Według informacji ze źródeł brytyjskich, poległo co najmniej 50 powstańców, Anglicy zaś stracili 5 żołnierzy tubylców i 1 ranionego oficera. Wojska brytyjskie posuwają się naprzód, chcąc oczyścić główną drogę do Gwaljoru. Przy-

wódca powstańców został w pobliżu Szahdżepuru zamordowany. Władze angielskie obawiają się, że inni przywódcy powstańców udadzą się w góry i wrócą z posiłkami do Laszkaru (nowe miasto Gwaljoru).

ZABIEGI CENTRALNEJ RADY PRACOWNICZEJ

Centralna Rada Pracownicza zgłosiła w Prezydium Rady Ministrów przed około 5 tygodniami prośbę o wyznaczenie terminu audjencji u p. premiera, względnie u podsekretarza stanu, p. Siedleckiego. Delegacja Rady Pracowniczej pragnie poinformować się u źródła miarodajnego, czy i o ile odpowiadają prawdziwie pogłoski o rzekomo zamierzonej obniżce płac urzędniczych.

Termin audjencji nie został dotychczas wyznaczony. Jako przyczyna braku odpowiedzi na prośbę Rady Pracowniczej podawana jest okoliczność, iż odnośne instancje urzędowe zajęte są akcją przedwyborczą. Niemniej w kołach urzędniczych zaznacza się z tego powodu wzrost zaniepokojenia.

WSZYSCY SA „GORSZYMI” PODATNIKAMI?

Organizacje rolnicze otrzymują z kraju liczne skargi, iż władze skarbowe nie respektują zarządzenia ministerstwa skarbu, wstrzymującego egzekucje podatkowe w rolnictwie do 15 października.

Wstrzymanie egzekucji miało nie dotyczyć podatników „opornych” z furtki tej korzystają lokalne władze skarbowe i zaliczają ogół płatników do „opornych”, przeprowadzając egzekucje podatkowe. Zwłaszcza na terenie województwa kieleckiego egzekucje na wsi przybrały charakter ogólny.

Sowiety odrzuciły protest Ameryki

oświadczając, że nie są odpowiedzialne za działalność Kominternu

MOSKWA (PAT) — Zastępca komisarza ludowego do spraw zagranicznych Krestinskij wręczył wczoraj ambasadorowi Stanów Zjednoczonych Bullitowi odpowiedź na protest przeciw wystąpieniom 7-go kongresu kominternu w Moskwie. W nocie tej, jak donosi agencja Tass, po wiedziano:

1) nie ma ambasadora na „wakacje” z powołaniem ambasady w Moskwie, 2) ograniczenie stosunków do ścisłych

formalności swycyjowych i 3) wystosowanie drugiej noty protestacyjnej, w której przedstawione byłyby szcze-

gółowo zarzuty, dotyczące propagandy komunistycznej w Stanach Zjednoczonych.

Mowa Dymitrowa

przyczyną protestów wielu państw

LONDYN (PAT) — Prasa angielska obszernie zajmuje się protestem Stanów Zjednoczonych wobec Sowietów. „Morning Post” donosi z Waszyngtonu, że bezpośrednim powodem protestu Stanów Zjednoczonych była mowa Dymitrowa, w której zalecił on amerykańskiej partii komunistycznej, aby przy następnym wyborach udzieliła swego poparcia prezydentowi Rooseveltowi, albowiem porażka Roosevelta dałaby możliwość tym, którzy przeciwstawiają się obecnie radykalnym prądom, sądzenia komunistom ciuś śmiertelnego.

Obecnie ujawnione zostało, że ambasador brytyjski w Moskwie lord Chilton dokonał z polecenia swego rządu ostrej demarche 19 sierpnia wobec zastępcy komisarza dla spraw za-

granicznych Krestinskiego. Bezpośrednim powodem protestu ambasadora brytyjskiego była mowa Dymitrowa, który ostro zaatakował rząd narod. Wielkiej Brytanji i udzielał rad angielskiej partii komunistycznej co do taktyki przy następnych

wyborach, wtracając się w ten sposób do wewnętrznych spraw Wielkiej Brytanji.

Agencja Reutersa donosi z Moskwy: Włochy i Lotwa założyły również protesty przeciw propagandzie kominternu, lecz bez skutku.

Walki sekciarskie na kresach wschodnich

Policja interwenjuje w sprawie „proroka Eljasza”

Wśród ludności prawosławnej na Kresach Wschodnich do chodzi ostatnio do poważnych zatargów na tle sekciarstwa. Ostatnio stała się popularna sekta „proroka Eljasza”.

Mianowicie, „prorok” ten za jął jedną z cerkwi i ogłosił się

samodzielnym przedstawicielem nowej religji. W drodze sądowej konsystorz prawosławny odzyskał okupowaną przez „Eljasza” cerkiew. Jednak zwolennicy „proroka” nie uspokoiili się.

W jednej ze wsi, u gospoda-

rza wiejskiego urządzono świątynie, gdzie odprawia się modły. Na bramie zagrody u wieśniaka wywieszono obraz Matki Boskiej Ostobramskiej z napisem „Nowojerozolimska Rzymsko - Słowiańska Cerkiew”.

Liczni pielgrzymi z najdalszych stron, a nawet z zagranicy, przybywają na Grzybow-szczyżnę, gdzie się ta sekta usadowiła. Przeciwnicy „proroka Eljasza” urządzają zebrania na których nawołują do „wyrznięcia w pień eljaszowców”.

Zdarzały się już wypadki bójki, które kończyły się bardzo tragicznie. Obecnie sytuacja staje się nawet niebezpieczna. Doszło do tego, iż przeciwnicy sekciarscy obrzucają się wzajemnie kamieniami, rozbijają sobie głowy kłonicami i ranią się nożami. Policja musiła w tych sprawach ingerować. Przeprowadzono szereg uwaga-

2 morderców zostanie straconych

Odrzucenie prośby o ulaskawienie

Jak się dowiadujemy w dniu wczorajszym udzielona została — odpowiedź na podanie obrońców 2-ich Ukraińców skazanych na karę śmierci przez powieszenie za udział w morderstwie rabunkowym.

Do kancelarii cywilnej Pana Prezydenta R. P. zgłoszona została prośba o ulaskawienie mieszkańców pow. Czortkowskiego w Małopolsce Wschodniej: Archipa Borszuka i Dymitra Łopuszki, którzy w

końcu r. ub. dokonali napadu bandyckiego na dom kupca czortkowskiego, Wajsenblata.

W czasie tego napadu bandyci w poszukiwaniu pieniędzy zamordowali nożem rzeźnikiem i bagnetem, żonę i córkę kupca Wajsenblata, oraz służącą Mokrową. Sprawcy okrutnego mordu wpadli szybko w ręce policji.

Sąd Przysięgłych w Czortkowie skazał obydwóch na karę śmierci. Sąd Najwyższy rozpa-

trywał w dniu 8 b. m. skargę kasacyjną obrony. Wobec oddalenia skargi kasacyjnej wyrok śmierci stał się prawomocnym.

Pan Prezydent R. P. nie skorzystał z prawa łaski w stosunku do obu skazańców, wobec czego wyrok śmierci na mordercach czortkowskich wykonany będzie w dniu dzisiejszym. Do Czortkowa wyjechał wczoraj wykonawca wyroków sprawie dliwości, kat. Braun.

Jak odpowie Ameryka

WASZYNGTON. (PAT) — Sekretarz stanu Hull odbył z prezydentem Rooseveltem rozmowę na temat odpowiedzi udzielonej przez Sowietów na notę protestacyjną rządu St. Zjednoczonych.

Hull odmówił prasie jakichkolwiek oświadczeń w tej sprawie. Koła dobrane poinformowane nie sądzą jednak, aby miało dojść do zerwania stosunków dyplomatycznych lecz uważają, że prawdopodobnym jest, iż rząd obierze jeden z trzech następujących sposobów działania. 1) odwo-

